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När den döve Robert ”Bobby” Osborne blev knivhuggen vårdades han på
ett sjukhus i Oklahoma City, USA. Under sin vård fick han inte tillgång till
någon teckenspråkstolk och kunde inte förmedla kontaktuppgifter till sin
familj. Bobbys mamma blev uppringd av en kvinna som såg att han irrade
runt i hemområdet. Detta visar tydligt vilken brist det är på tillgängliga
offentliga tjänster för döva personer.

Bobby hamnade på ett sjukhus efter att ha blivit knivhuggen utanför en butik sent
på natten. Varken polisen eller sjukhuset ordnade någon teckenspråkstolk så att
Bobby kunde berätta vad som hänt och hur han mådde. Trots att Bobby fick vård
blev han utskriven efter några timmar. Sjukhuset ordnade en taxi åt honom vid
utskrivningen, som körde honom hem.

Bobbys mamma, Angila West, upptäckte allvaret i situationen först när hon fick ett
telefonsamtal  från en kvinna som jobbade i  området  där  Bobby bor.  Kvinnan
berättade att Bobby irrade förvirrat omkring och att han hade blod på sig. När
Angila hittade honom var det svårt att kommunicera med honom. Hon berättade
till nyhetskanalen The Hill att ingen hade informerat henne om att hennes son har
blivit knivhuggen och hamnat på sjukhus.

Angila har kämpat för att få svar från myndigheterna och sjukhuset om varför
hennes son lämnades utan adekvat  stöd.  Polisen såg först  inte  till  att  Bobby fick
möjlighet att kommunicera via en teckenspråkstolk. Polisens svar var att de inte
hade någon tillgänglig tolk just då och att de därför inte kunnat be Bobby om
kontaktuppgifter till hans familj. Brister i kommunikationen mellan polisstationen
och sjukhuset gjorde att Angila var tvungen att söka runt för att få en bild över vad
som hänt samt vad som gjorts på sjukhuset.

Denna händelse har visat på stora systemfel inom offentliga tjänster för personer
med  funktionsnedsättningar.  Bristen  på  tillgång  till  ASL-tolkar  vid  avgörande
ögonblick har inte bara äventyrat  Bobbys säkerhet och välbefinnande utan också
framhävt en bredare problematik med kommunikationsbarriärer inom nödtjänster.
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Trots  löften  om  att  alltid  göra  sitt  bästa  för  att  kommunicera  med  offren,  har
brister i systemet resulterat i en situation där en döv man inte kunde få den hjälp
och stöd han behövde i en akut situation.

Angila menar att det är tydligt att det brådskande behovet av tillgängliga offentliga
tjänster  för  döva  och  hörselskadade måste  prioriteras.  Händelsen  med Bobby
måste leda till en översyn av systemet för att garantera att liknande fall undviks i
framtiden säger Angila.
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